*Antiphona.* In umbra alarum tuarum sperabo, donec transeat iniquitas.

*Oratio.* Verbum ante sæcula ineffabiliter Patris ore prolatum, et in fine temporum hominem pronobis ex Virgine ortum humili prece poscamus, ut in-

A vocationem nostram de monte sancto suo placatus exaudiat, ejusque benedictio pectora credentium repleat. At, sicut incerto secretorum sapientiae manifestans, ad se agnoscendum corda excitat nostra; ita catholicam plebem alarum suarum protectione defendat; eisque, cum Judex venerit, existat placabilis, pro quibus redimendis in carne apparuit humilis. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 1.* Dominus, sicut fortis, egredietur: sicut vir præliator, suscitabit zelum, ut educat cœcos in via, quam nesciunt. P. Et ponet tenebras eorum in luce. ¶ Omnes gentes, plaudite manibus: jubilate Deo in voce exultationis. P. Et ponet tenebras eo- rum.

*Oratio.* Domine Deus fortis, qui de patrio secreto egrediens, et, ut vir præliator, suscitans gentes tibi credituras acquiris; suscita in nos zelum beneplacitum tibi: ut, qui te venisse jam credimus, audiens te iterum venturum innocui præstolemur.

*Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

*Antiphona 2.* Juxta est justitia mea: non morabitur dicit Dominus. P. Dabo eam salutem in Sion, et ponam gaudium omnibus lugentibus in Israel. ¶ Audite hæc, omnes gentes: auribus percipite, qui habitatis orbem. ¶ Dabo eum. ¶ Gloria, et honor Patri. ¶ Et ponam gaudium.

*Oratio.* Christe Deus, sapientia summi Patris, Verbum, qui ædificas tibi mundissimam domum Mariæ Virginis uterum, in qua ipse cœlestis justitia propicias, et de qua fructum benignitatis tuæ producis, dum in ea absque veste corporea Deus ingredieris, et de qua vestitus carne procedis; præsta nobis supplicibus tuis, ut sanctificatos nos sibi in domo efficias, de qua, ut sponsus procedens, operum nostrorum dignitate circumfultus appareas. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus.

*Antiphona 3.* Ego Dominus primus et novissimus: videbunt insulæ, et timebunt me. P. Extrema terræ cognoscent: et venient, appropinquabunt mihi. ¶ Ego autem constitutus sum rex ab eo super Sion montem sanctum ejus prædicans præceptum ejus. P. Extrema terræ cognoscent. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio. P. Extrema terra cognoscent.

*Oratio.* Deus Dei Filius, qui primus et novissimus omnia a te creata infra te concludis, nec tamen ipse concluderis; quem extrema terræ per incarnationis tue mysterium agnoverunt, dum a te fidei vocatione pertractata sunt; da nobis, ut agnitione humanus fidei sanctæ ita in te radicemur et cultu justitiae et operum dignitate, ut ex hoc aeternam mereamur pervenire ad requiem. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus.

P. Bethlehem civitas Dei summi, et te prodiet dominator Israel. P. Et egressus illius, sicut a principio dierum aeternitatis, et pax erit in terra nostra,

dum venerit. ¶ Tu Bethlehem Euphrata, numquid parvula facta es in millibus Iuda? ex te enim egredietur rex, qui regat populum meum Israel. P. Et egressus illius. ¶ Gloria et honor Patri, et Filio. Reiteretur ¶ Bethlehem civitas Dei.

*Oratio.* Christe Deus Filius Patris Dei summi, incarnationis tuae urbem consecras, dum te ex ea verum dominatorem Israel nasciturum insinuas, et in auditum a saeculis in ea incarnationis tue miraculum manifestas: Dum intra ejusdem urbis Bethlehemitice septa genitricem Mariam et materno honore glorificas, cuius uterum nec ingrediens reseras, nec egrediens volas; quæsumus, 34 ut penitentia nostræ animæ sicuto perlustres candore, quantum suffragio matris tue a serpentina persuasione servati, virginitatem mentis obtineamus illæsi. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Deus a Libano veniet, *Canticum.* Domine audivi auditum. *Require fol. 22.*

*Ad Benedictus. Antiphona.* Benedictus es, Deus P. Benedicte Dominum. *Canticum Danielis.* III. Benedictus es, Domine Deus patrum nostrorum. *Require fol. 6.* *Sono.* Apparebit nobis Salvator. *Require fol. 32.* *Lauda.* Laudate Dominum de cœlis: alleluia. *Require fol. 23.* *Psalmus CLVIII.*

*Lectio libri Michææ Prophætæ (Cap. iv).*

¶ Deo gratias.

Erit in novissimis dierum mons domus Domini preparatus in verticem montium super colles: et fluent ad eum populi. Et prophetabunt gentes multæ, et dicent: Venite, ascendamus ad montem Domini, et ad domum Dei Jacob: et docebit nos de viis suis, et ibimus in semitis ejus; quia de Sion egredietur lex, et verbum Domini de Hierusalem. Et judicabit inter populos multos, et corripiet gentes fortes usque in longinquum: et coincident gladios suos in vomeres, et hastas suas in ligones: non sumet gens contra gentem gladium: et non dissecent ultra belligare. Et sedebit vir subtus vineam suam, et subtus ficum suam, et non erit, qui deterreat: quis os Domini exercituum locutum est. Quia omnes populi ambulabunt unusquisque in nomine Domini Dei sui: nos autem ambulabimus in nomine Domini Dei nostri in æternum et ultra. In die illa, dicit Dominus, congregabo claudicantem: et eam, quam ejeceram, colligam; et quam affixeram: et ponam claudicantem in reliquias; et eam, qua laboraverat in gentem robustam: et regnabit Dominus super eos in monte Sion, et nunc et usque in æternum. Et tu turris gregis, nebulosa filia Sion usque ad te venit: et veniet potestas prima, regnum filiæ Hierusalem. Nunc quare moerore consumeris? Numquid rex non est tibi, aut consiliarius tuus periit, quia comprehendit te dolor sicut parturientem? Dole, et satage filia Sion quasi parturienta: quia aunc egredieris de civitate, et habitabis in regione, et venies usque ad Babylonem:

A ibi liberaberis, ibi redimet te Dominus de manu inimicorum tuorum. *Respondeat Chorus.* Amen.

*Hymnus.* Cunctorum rex omnipotens. *Supplicatio Oremus Redemptorem mundi. Require in primo Dominico de Adventu Domini. fol. 2.*

*Capitula.* Domine Jesu Christe, quem venisse credimus in carnis abjectione humilem mundum pereuentem redimere; quemque iterum præstolamur in potentia Deitatis venturum, saeculum delinquentes terribiliter judicare; immensam pietatem tuam trementes famuli tui quæsumus, ut, dum veneris, non de peccato nos arguas, sed ineffabili benignitate succuras: et hic potius humilitatis nostræ confessionem accipias, ut illic et facinora nostra universa indulgeas, et in dexteræ tue partem coronandos statuas.

B Pater noster. Liberati a malo, *Require fol. 2.*

*Lauda.* Memento nostri, Domine, in beneplacito populi tui: alleluia. P. Visita nos, Deus, in salute tua: alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Ut confitemur nomini sancto tuo, et gloriemur in laude tua. P. Visita nos, Deus. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. P. Visita nos, Deus, in salute.

*Benedictio.* Ex Sion Dominus veniens nos ab omnibus impietatibus nostris eripiat. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri. Dominus sit semper.

In nomine Domini nostri Jesu Christi perficiamus cum pace. ¶ Deo gratias.

*Exeunte vespera. Lauda.* A Solis ortu usque ad occasum. P. Laudabile nomen Domini. ¶ Sit nomen Domini benedictum, amodo, et usque in æternum. P. Laudabile nomen Domini.

D *Sono.* Apparebit nobis Salvator. *Require fol. 32.*

*Antiphona.* Erit Dominus, sicut ros: Israel germinabit, sicut lily, P. Et erumpet radix ejus, ut Libani. ¶ Et erit firmamentum in terra in summis montium, superexaltetur super Libanum fructus ejus: et florebunt de civitate sicut foenum terre. P. Eterumpet radix ejus. ¶ Gloria, et honor Patri, 35 et Filio. P. Et erumpet radix.

*Lauda.* Deus virtutum nobiscum. P. Susceptor. noster Deus Jacob. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Veritas de terra orta est; et justitia de cœlo prospexit. P. Susceptor noster Deus. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Alleluia, alleluia, alleluia.

*Hymnus.* Christi caterva clamitet, *Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Dominum nostrum. *Require in primo Dominico de Adventu Domini. fol. 2.*

*Capitula.* Deus, cuius æternitas tempora præscit, et ordinat; qui in plenitudine temporum Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum nasciturum ex Virgine destinas; ut æternus ex te sine tempore prodiens, pronobis conditor nasceretur in tempore; ut et nostra scilicet tempora visitet, et temporales suos immortalitatis participes reddat; assistat tibi pro nobis: ut, quos Adventu suo mirabiliter redemit, munere suo abundantissime daret.

Pater noster. Liberati a malo. *Require fol. 2. A*  
*Benedictio. Christus Dominus, qui per susceptæ.*  
*Quære fol. 8.*

*Lauda.* Erit firmamentum in terra in summis montium superextolleatur super Libanum: alleluia. P. Et erit nomen Domini benedictum in sæcula: alleluia, alleluia. ¶ Ante Solem permanet nomen ejus, et ante Lunam sedes ejus; et benedicentur in eo omnes tribus terræ. P. Et erit nomen Domini. ¶ Gloria, et honor. P. Et erit nomen.

*Oratio.* Domine Deus fortis, qui de patrio. *Dicitur, ut in primis Vesperis istius Dominicæ. fol. 32.*

**FERIA II QUINTÆ HEBDOMADÆ IN ADVENTU DOMINI.**

*Ad Matutinum.*

B

*Antiphona.* Domine, quid multiplicati sunt? *Psalmus III, cum sua Oratione fol. 8.*

*Antiphona 1.* Quibus non est nunciatum de eo, videbunt eum: et, qui non audierunt, intelligent. P. Et ascendet, sicut virgultum coram eo. P. Et sicut radix de terra sitienti. ¶ In sua justitia judicabit pauperes populi, et salvos faciet filios pauperum: et humiliabit calumniatorem. P. Et ascende. t ¶ Gloria, et honor. P. Et sicut.

*Oratio.* Immane satis facinus video coram tuis, Deus Pater, oculis a reprobis perpetratum: qui dum Filium tuum, prædicatum in lege, contemnunt, in incredulitatis sue voragine remanserunt; dum hi, quibus non erat de eo nunciatum, vide runteum, et, quinon audierunt, intelligentem contemplati sunt. Amove ergo, quæsumus, quidquid resistit tibi in opere, ut credulo pectore sic in nobis virgulta donorum præpollant, ut radix humilitatis numquam arescat. ¶ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

*Antiphona 2.* Deus pacis sanctificet vos ad perfectum, et integer spiritus sit vester. P. Anima, et corpus sine quærelâ in Adventu Domini nostri Jesu Christi servetur. ¶ Laudate nomen Domini: laudate, servi, Dominum. P. Anima, et corpus. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Anima, et corpus.

*Oratio.* Christe Deus noster, qui in assumpta humanitate veniens mundum judicaturus, sanctifica nos ad perfectum; ut in die Adventus tui, cum judicaturus veneris sæculum, ita integer spiritus noster, anima, et corpus in te refloret, ut tecum sine fine regnatur vivamus. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

*Antiphona 3.* In die illa inclinabitur homo ad factorem suum. P. Et oculi ejus ad sanctum Israel respiciunt. ¶ Deus deorum Dominus locutus est, et vocavit terram. P. Et oculi ejus. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio. P. Et oculi ejus.

*Oratio.* Unigenite Dei Filius, cuius oculi ad sanctum Israel respiciunt, inclina ad misericordiam tuam, qualiter te factorem nostrum adspicere valamus, dum gloriosus apparueris in gloriam tuam. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

¶ Gaudie, filia Sion, quia veniet tibi rex, tuus cum jocunditate. P. Et tu, filia Hierusalem, lætare in Adventu Domini Dei tui. ¶ Exulta satis, et jubila, filia Sion: ecce rex tuus venit: justus venit: justus et salvator. P. Et tu, filia Hierusalem. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio. *Reitteretur ¶ Gaudie, filia Sion.*

*Canticum, et omnia alia, quæse quæntur usque in finum Matutini, dicantur, ut in secunda feria primæ hebdomadæ de Adventu Domini. Quære fol. 9. Excepta Prophetia. Erit 36 in novissimis dierum mons domus Domini. Quære fol. 34.*

*Ad Vespberos omnia dicantur, ut supra in secunda feria.*

**FERIA TERTIA**

*Ad Matutinum*

*Antiphona.* Lava me, Domine. *Quære fol. 3*

*Psalmus I. Oratio.* Deus Dei Filius, cuius in æternum permanet. *Quære fol. 3.*

*Antiphona.* i. Addent mites in Domine lætitiam. P. Et pauperes homines, sancto Israel adveniente, gaudebunt. ¶ Verumtamen prope timentes eum salutare ipsius: ut inhabitet gloria in terra nostra. P. Et pauperes homines. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio. P. Et pauperes.

*Oratio.* Incarnationistæ, Christe Domine, mysterio revelato, humiles pauperes exultant, te sanctum verum cognoscere mitissimum in lætitia. Tergo proinde quæsumus ut, qui steriles facis esse fœcundos, nos peccatores efficias esse beatos. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

*Antiphona 2.* Sanctificabunt omnes sanctum Jacob, et Deum Israel prædicabunt. P. Et scient errantes intellectum, et inquisitores discent legem. ¶ Deus manifeste veniet Deus noster, et non silebit. P. Et scient errantes intellectum. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio. P. Et scient errantes.

*Oratio.* Deus, ad quem oculi universæ carnis respiquant, fac, nos videre salutare tuum in gloria, qualiter scient errantes intellectum: ut, cum maiestatis tue cunctis illuxerit régnum, debitum pro meritis evadamus supplicium. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

¶ Confortate in Adventu Domini Dei tui, deusus Jacob; quoniam seminântem fructum, vita lumen majestatis videbitis salvatorem. P. Et, qui angustiamini, sustinet, quoeduscque veniat princeps justitiae, auferens infirmitatem universæ terre. ¶ Contemplare viam: conforta lumbos, robora virtutem valde, et properare in Adventu Domini Dei tui. P. Et, qui augustiamini. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio, *Reitteretur ¶ Confortare in Adventu Domini.*

*Canticum, et omnia alia usque in finem Matutini dicantur, ut in tria quarta primæ hebdomadæ fol. 11 et 12. Excepta Prophetia, quæ dicetur de Domingo præterito fol. 34 Ad Vespberos, ut supra, fol. 12*

## FERIA QUARTA

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* In te confidit anima mea. *Psalmus lvi.* *Oratio.* Deus Dei Filius, cuius in æternum permanet. *Require fol. 3.*

*Antiphona.* Egredietur virga de radice Jesse. P. Et flos de radice ejus ascendet. P. Et judicabit in justitia pauperes. ¶ Virgam virtutis tuæ emitte Dominus ex Sion: dominare in medio inimicorum tuorum. P. Et flos de radice. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et judicabit.

*Oratio.* Esto nobis, Domine, corona gloriæ inde, quo veneris sæculum judicare per ignem, ut hic prius vestiaris indumento justitiæ, et post perfecta gloriæ libertate. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

*Antiphona 1.* Quibus non est narratum de eo, videbunt; et, qui non audierunt, intelligent; et ascendet, sicut virgultum coram eo, et sicut radix de terra sitienti. ¶ In sua justitia judicabit pauperes populi, et salvos faciet filios pauperum, et humiliabit calumniatorem. P. Et, qui non audierunt. ¶ Gloria, et honor. P. Et, qui non audierunt.

*Oratio.* Quibus non est narratum de eo, videbunt; et, qui non audierunt, intelligent; quia spes fida in ipso semper manet, in quo est perfecta gloriæ plenitudo. Repleat itaque os nostrum jocunditate, ut et vox nostra ejus resultat præconiis, et impleatur anima donis. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 2.* Exultate in lætitia Jacob, et initie contra caput gentium. P. Personate, canite, et dicite. P. Salva, Domine, populum tuum, reliquias Israel. ¶ Sumite psalmum, et date tympanum: psalterium jocundum cum cithara. P. Personate, canite. ¶ Gloria et honor. P. Salva, Domine.

*Oratio.* Fac, nos, Domine, juste, sobrie et pie in hoc sæculo vivere, expectantes beatam illam spem, et Adventum claritatis magnificenter tuæ: et sic per semitas justitiae curramus, ut merito accedere ad æternam hereditatem possimus. *Respondeat Chorus.* Amen.

**37** Per misericordiam tuam, Deus noster.

R. Placabilis, Hierusalem, veniam in montibus tuis: et exultabis, quia dies Domini venient tibi. Surge, Sion; convertere ad Deum tuum. Gaude, et lætare, Jacob. P. Quia de medio gentium salvator tuus prodiit. ¶ Reverttere, filia Sion: reverttere ad civitates tuas: revertere, virgo Israel. P. Quia de medio. ¶ Gloria et honor Patri. *Reiteretur R.* Placabilis, Hierusalem.

*Omnia alia usque in finem Matutini dicantur, ut in sexta feria primæ hebdomadæ fol. 13. Excepta Prophetia, quæ est dicenda de quinto Dominino præterito fol. 34.*

R. Ecce majestas Dei venit per viam, quæ respicit ad orientem: et vox ejus, sicut vox aquarum multarum. P. Et terra splenduit a claritate Domini. ¶ Audite, insulæ; et attendite, populi: obstupescite

A et admiramini: montes enim commovebuntur, et concurvantur fundamenta terræ. P. Et terra splenduit. ¶ Gloria, et honor. *Reiteretur Responsorium.* Ecce majestas.

¶ Clamor factus est: ecce sponsus venit. P. Exite obviam ei. ¶ Benedictus, qui venit in nomine Domini, rex Israel. P. Exite. ¶ Cloria, et honor Pa-*Reiteretur Responsorium.* Clamor factus est.

R. Ecce Dominus ascendet super nubem levem. P. Et ingredietur Ægyptum, et, ut rex fortis, dominabitur cunctis gentibus. ¶ Deus manifeste veniet et non silebit. P. Et ingredietur. ¶ Gloria, et honor. P. Et ingredietur.

¶ Ecce Dominus veniet, et non mentietur. P. Et, si moram fecerit, excepta illum; quoniam veniet, et non tardabit. ¶ Qui emittit eloquium terræ, velociter currit sermo ejus. P. Et, si moram, fecerit. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et, si moram.

¶ Orietur timentibus Deum sol justitiae, et sanitas in pennis ejus. ¶ Orietur in diebus ejus justitiae, et abundantia pacis: donec extollatur luna. P. Et sanitas. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. P. Et sanitas.

*Ad Vesperos dicatur, ut in feria sexta primæ hebdomadæ.*

## FERIA QUINTA

*Ad Matutinum*

*Antiphona.* Domine, quid multiplicati sunt? *Cum sua Oratione* Multiplicati sunt, Domine, *Require fol. 8.*

*Antiphona 1.* Ecce Dominus ascendet super nubem levem. P. Et ingredietur Ægyptum. P. Et, ut rex fortis, dominabitur cunctis gentibus. ¶ Deus manifeste veniet, Deus noster; et non silebit. P. Et ingredietur. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio. P. Et, ut rex fortis, dominabitur.

*Oratio.* Ecce super nubem te Dominum ascensum. Prophetarum vaticinia prædixerunt: et ideo te quæsumus, ut, qui olim in carne nasciturus, mundum utique istum ingrediens rex fortis, dominium per fidem obtinuisti in gentibus; pliū te in nobis ostendas, cum apparueris gloriosus. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

*Antiphona 2.* Ecce Dominus veniet, et non mentietur. P. Et, si moram fecerit, expecta illum; quoniam veniens veniet, et non tardabit. ¶ Qui mittit eloquium suum terræ, velociter currit sermo ejus. P. Et, si moram. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. P. Et, si moram fecerit.

*Oratio.* Expectamus te, Domine, quoniam veniens venies. Nunc tamen, quia regnum tuum supra terminos terræ agnoscitur; non te mentitum fuisse, infirmitas nostra conqueritur: Et ideo expectamus te desiderio humiles, ut, cum veneris, efficias nos tibi sine fine consortes. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

*Antiphona 3.* Orietur timentibus Deum Sol justitiae. P. Et sanitas in pennis ejus. ¶ Orietur in diebus ejus justitiae, et abundantia pacis: donec extollatur

Luna. P. Et sanitas. ¶ Gloria. et honor Patri, et A tuum; libera perditos, quos redemisti magno opere : ut, qui infirmari pro nobis dignatus es homo, Divinitatis tue homines digneris praemuniri subsidio. Filio, et Spiritui Sancto. P. Et sanitas.

*Oratio.* Orire in cordibus nostris, Sol iustitiae, et illumina nos claritate Adventus tui; ut, qui in voce promissionis tue hilarescimus, in adventu gloriae tue nullo modo confundamur. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri.

R. Veniam ad Sion, dicit Dominus, et habitabo in Hierusalem. P. Et vocabitur Hierusalem civitas sancta. ¶ Audi, populus meus, et loquar Israel, et testificabor tibi, Israel, si me audieris. P. Et vocabitur. ¶ Gloria, et honor. P. Et vocabitur.

*Oratio.* Veni, Domine, sicut promissisti, in Sion, et habita in Hierusalem; ut, qui jam **38** olim apparuisti per fidem gloriosus, illic declareris in nostrorum operum dignitatem: ut et visio pacis pacatum in nos honorem nominis tui retentet, et desiderium Adventus tui nove lucis nobis in ea sidus accumulet. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

*Omnia alia, quæ sequuntur, dicantur, ut in secunda feria secundæ Hebdomadæ, fol. 16. Excepta Prophætia, quæ dicitur de Domino quinto præterio fol. 34*

*Ad Vespberos dicantur, ut supra in secunda feria fol. 17.*

#### FERIA SEXTA.

##### Ad Matutinum.

*Antiphona.* Lava me, Domine, ab injustitia mea, et a peccatis meis munda cor meum. *Psalmus L.*

*Oratio.* Deus Dei Filius, cuius in æternum permanet nomen, quicunque unum te esse innotescens Deum ac Dominum, per susceptæ incarnationis mysterium venisti in regem, ut redimeres sæculum; da nobis ita fervore hujus mysterio pietatis, ut per hæc evadamus muscipulam deceptoris: ut, qui Adventus tui gaudia diffuso ore præcinnimus, salvatos nos, cum ad judicium veneris, te judice, gratulemur. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui, etc.

*Antiphona 1.* Verbum mittit Dominus in Jacob, et veniet in Israel. P. Ut sciat omnis populus, quia ipse est. ¶ Qui mittit verbum suum terræ: velociter currit sermo ejus. P. Ut sciat omnis populus. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. P. Ut sciat omnis.

*Oratio.* Mittet Verbum tuum, omnipotens Pater, de sedibus tuis, ut sanet et consolidet omnes contritos, et erigat elisos, conferens nobis lætitiam nominis sui. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

*Antiphona 2.* Ecce veniet vir, cuius oriens nomen ejus: subter eum orientur justitia. P. Et ipse erit salus populi. ¶ Orientur in tenebris ejus justitia; et erit firmamentum in terra in summis montium. P. Et ipse erit. ¶ Gloria, et honor Patri et Filio, et Spiritui Sancto. P. Et ipse erit.

*Oratio.* Ecce tu, Domine Deus noster, qui olim redempturus mundum venisti, cuius oriens nomen

PATROL. LXXXVI.

A tuum; libera perditos, quos redemisti magno opere: ut, qui infirmari pro nobis dignatus es homo, Divinitatis tue homines digneris praemuniri subsidio. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

R. Liberabit nos Dominus a potentatu inimicorum nostrorum. P. Et veniet nobis gaudium et lætitia a Deo salutari nostro celeriter. ¶ Ecce dies venient, dicit Dominus: suscitabo super vos verbum bonum, et invocabitis me, et timebitis: orabitis, et ego exaudiem vos. P. Et veniet nobis gaudium, et lætitia. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. P. Et veniet nobis gaudium, et lætitia.

*Omnia alia, quæ sequuntur usque in finem Matutini, dicantur, ut in feria quarta secundæ hebdomadæ fol. 18, excepta Prophætia, quæ dicitur de Domingo quinto præterio fol. 34.*

*Ad Vespberos, ut dictum est in feria quarta secundæ Hebdomadæ fol. 19.*

*Antiphona.* In te confidi anima mea. *Psalmus. XLVI.*

*Oratio.* Deus Dei Filius, cuius in æternum permanet ut supra.

*Antiphona 1.* Attendite ad me, populus meus; et tribus mea, me audite. P. Quia judicium meum in luce populorum apparebit. ¶ Audite hæc omnes gentes: auribus percipite, qui habitat orbem. P. Quia judicium meum. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. P. Quia judicium meum.

*Oratio.* Ad te, Domine, tribus tua, ecce, et populus accedentes, petimus et rogamus, ut judicium tuum, quod in populorum apparuit luce, in redemptorum clarificetur salvatione; ut, quos dudum venit redimere per fidem, veniat iterum a se redemptos de æternitatis suppicio liberare. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

*Antiphona 2.* Clude sermonem, dicit Dominus: et signa librum usque ad diem Adventus Domini. P. Multiplex enim erit scientia. ¶ Deus deorum et Dominus locutus est, et vocavit terram. P. Multiplex enim erit. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. P. Multiplex enim.

**39** *Oratio.* Deus, qui multiplicem prædictisti esse scientiam nunciorum, dum per incrementa temporum aucta est gratia prædicantium: fac nos claus sermonis signatique libri ita mysteria credere, et credita retinere; ut in die Adventus tui mereamur tuis coram oculis sine confusione assistere. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus.

*Antiphona 3.* Suscitabo eum ad justitiam, dicit Dominus. P. Et omnes vias ejus dirigam, et captivitatem populo meo dimittam. ¶ Orientur in diebus ejus justitia, et abundantia pacis: donec extollatur Luna. P. Et omnes vias. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et omnes.

*Oratio.* Deus Pater, qui Jesum Christum Filium, tuum suscitasti ad justitiam, ostendendo eum in carne; fac nos semper illius sequi pedes opere, et

voce; ut, eum auditu cordis sine intermissione audi- dientes, gloriæ suæ mereamur esse participes. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

R. Lætamini cum Hierusalem, et exultate in ea, omnes, qui diligitis eam: quia ecce ego declinabo super eam. P. Quasi fluvius pacis, videbitis; et gaudet debit cor vestrum. V. Exulta, et lauda, filia Sion, quia venit in medio tui sanctus Israel. P. Quasi fluvius pacis, videbitis. V. Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. Reiteretur Responsorium. Lætamini cum Hierusalem.

*Oratio.* Deus, qui Hierusalem perfecta te apparere prophetali vaticinio prædixisti, concede nobis per speculationem Ecclesiae tuæ et devotos semper manere, et in læsos usquequaque persistere: ut in ea B semper gloriosus appareas, in qua incarnationis tuæ mysteria manifestas. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Canticum, et omnia alia, quæ sequuntur in fine Matutini, dicantur, ut in feria sexta secundæ hebdomadæ fol. 20, excepta Prophetia, quæ dicitur de quinto Domino præterito fol. 34.*

IN SEXTO DOMINICO DE ADVENTU DOMINI.

*Ad Vesperos.*

*Antiphona.* Erit lux magna in tempore vespertino. P. Quia ecce veniet Dominus Deus vester. V. Et illuminabuntur, qui in tenebris sunt, et in umbra mortis sedent. P. Quia ecce veniet.

*Sono.* Qui regis Israel, intende. P. Et veni, ut liberes nos. Alleluia. V. Deus virtutum converte nos: C et ostende faciem tuam. P. Et veni, ut liberes.

*Antiphona.* Hosanna: benedictus, qui venit in nomine Domini. P. Benedictum, quod venit, regnum patris nostri David: Hosanna in excelsis. V. Benedictus, qui venit in nomine Domini. Deus Dominus, et illuxit nobis. P. Benedictum. V. Gloria, et honor. P. Benedictum.

*Lauda.* Apparebit vobis Salvator, quasi nubes clara media die. P. Et sicut guttæ distillantes in faciem terræ sientis. Alleluia, alleluia, alleluia. V. In sua justitia judicabit pauperes populi, et salvos faciet filios pauperum, ethumiliabit calumniatorem, P. Et, sicut guttæ. V. Gloria, et honor. P. Et, sicut guttæ.

*Hymnus.* Christi caterva clamitet. *Supplicatio,* D Oremus Redemptorem mundi. *Require fol. 2.*

*Capitula.* Hosanna filio David: benedictus, qui venit in nomine Domini: benedictum, quod venit, regnum patris David: Hosanna in excelsis. Proinde quæsumus et rogamus, ut arcana pectoris nostri splendore Paracliti Spiritus irradies, et adminiculo dexteræ tuæ nos præsenti in sæculo a cunctis malis eruas, et ad regnum cum tuis laudibus tripudiantes perducas.

*Pater noster.* Liberati a malo. *fol. 2.*

*Benedictio.* Deus, qui venit, ut liberet nos, tales nos faciat, quales liberandos efficiat. R. Amen. Libertas, quam redimendis redimens contulit, re-

A demptionis conservatione defendat. R. Amen. Ut, qui Redemptor venit ad mundum, redemptos nos pervehat in cœlum. Amen.

Per misericordiam ipsius.

*Lauda.* Miserere, Deus, omnium; et respice nos. Alleluia. P. Et ostende nobis lumen miserationum tuarum. Alleluia: alleluia. V. Deus tu convertens vivificabis nos: et plebs tua lætabitur in te. P. Et ostende nobis. V. Gloria, et honor. P. Et ostende.

*Oratio.* Consolare Domine expectantium te. Requiere in Matutinis istius Dominicæ.

*Ad Matutinum.*

*Hymnus.* Aeterne rerum Conditor, *Require fol. 3.*

**40** *Oratio.* Post gallorum. *Quære fol. 21.*

*Super Psalms. Antiphona.* Domini est salus: et super populum tuum benedictio tua. *Psalmus* iii.

*Antiphona.* Incerta et occulta sapientia tua manifestasti mihi. *Psalmus* l.

*Antiphona.* Et in umbra alarum tuarum sperabo, donec transeat iniquitas. *Psalmus* lvi.

*Oratio.* Verbum ante sæcula. *fol. 33.*

*Antiphona* 1. Confortamini manus fatigatæ: genua debilia roboramini; quia pusillo animo estis, convalescite: non est quod ultra timeatis. P. Ecce Salvator venit. V. Audite hæc, omnes Gentes: auribus percipite qui habitatis orbem. P. Ecce. V. Gloria, et honor. P. Ecce.

*Oratio.* Consolare, Domine, expectantium te corda fidelium; ut fatigatæ manus nostræ tuæ confortationis suscipiant opem: qualiter debilia genua, dum mandatorum tuorum itineribus infatigabili vestigio occurront, æternæ a te promissionis gaudio munierunt. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona* 2. Ecce veniet Dominus, et salvos nos faciet. P. Tunc aperientur oculi cœorum, et aures surdorum audient: tunc ascendet claudus, quasi cervus. V. Advocavit cœlos sursum, et terram discernere, et populum suum. P. Tunc aperientur. V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Tunc aperientur oculi.

*Oratio.* Veni, Domine, et salvos nos facie, et desiderium cordis nostri non reprobes tempore iudicii tui; ut, qui oculos cœorum aperiens, auditum surdis reddidisti: induratis cordibus nostris manifestum semper donum illud tuæ pietatis infunde, per quod nos ad præmia sempiterna perducas. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona* 3. O vos, qui in pulvere estis, expurgescimini. P. Et laudate. P. Ecce Dominus veniet, nolite timere. V. Omnes Gentes plaudite manibus: jubilate Deo in voce exultationis. P. Et laudate. V. Gloria. P. Ecce Dominus.

*Oratio.* Christe, Dei Patris Filius, qui veniens in hunc mundum in pulvere positos surgere, et te laudare præcepisti; nunc te, Domine, venientem ne timerent evocasti: præsta nobis te quæsagatibus, ita

in carne proficere castimonia, ut non timeamus A reverti in illo pulvere, ex quo eos, qui in eo erant, veniens excitaveras; sed laudem illam, qua p*recepti* sunt, ut te benedicerunt, ita in nobis forma, ut a nobis incessabiliter semper lauderis R. Amen.

Per misericordiam tuam.

R. Nos omnes ambulabimus in nomine Domini in æternum, quoniam regnabit Dominus in monte Sion. P. Et tu turris Regis nebulosa, filia Sion, ad te veniet Salvator, et veniet potestas prima regum filia Hierusalem. V. Ecce habitatores Petrae de vertice montium clamabunt, et dicent: Venite, ambulemus in lumine Domini Dei. P. Et tu turris. V. Gloria, et honor. Reiteretur. R. Nos omnes ambulabimus.

*Oratio.* Nos omnes ambulantes in nomine tuo, Unigenite Filius Dei Patris, petimus, rogamus, atque exposcimus; ut qui te incarnatum credimus in uterum Virginis, fidei remuneremur ex p*remiis*: ut qui te in montem Sion regnaturum pronuncias, in nostris cordibus habitaturum te sine fine ostendas.

R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Ad Canticum, Antiphona.* Qui reminiscimini Dominum, ne taceatis, et ne detis silentium, donec stabiliat, et ponat Hierusalem laudem in terra.

*Canticum.* Gaudens gaudabo. *Require fol. 18*

*Ad Benedictus, Antiphona.* Benedicte Dominum pusilli, et magni, omnes, qui expectatis adventum ipsius.

*Canticum Danielis iii.* Benedictus es, Domine Deus patrum nostrorum. *Require fol. 6.* Sono. Qui regis Israel. *Require in Vesperis fol. 59.*

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis. Alleluia: laudate eum in excelsis. Alleluia. *Psalmus cxlviii.*

*Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. vi).*

R. Deo gratias.

Locutus est Dominus ad Achaz, dicens: Petetibi signum a Domino Deo tuo in profundum inferni, sive in excelsum supra. Et dixit Achaz: Non petam, et non tentabo Dominum. Et dixit: Audite ergo domus David: nunquid parum vobis est, molesto esse hominibus, quia molesti estis et Deo meo? Propter hoc dabit Dominus ipse vobis signum. Ecce Virgo concipiet, et pariet filium, et vocabitur nomen ejus Emmanuel. Butyrum et mel comedet, ut sciat **¶** I reprobare malum, et eligere bonum. Quia antequam sciat puer reprobare malum, et eligere bonum, derelinquetur terra, quam tu detestaris a facie duorum Regum. Adducet Dominus super te, et super dominum patris tui, et super populum tuum dies, qui non venerunt a diebus separationis Ephraim a Juda cum rege Assyriorum. In die illa radet Dominus in novaculam conductam his, qui trans flumen sunt, in rege Assyriorum, caput et pilos pedum, et barbam universam. Et erit in die illa: Nutriet homo vacca boum, de duas oves, et præ ubertate lactis comedet butyrum: butyrum enim et mel manducabit omnis qui relictus fuerit in medio terræ. Et dixit

Dominus ad me: Sume tibi librum grandem, et scribe in eo stilo hominis: Velociter spolia detrahe. Cito prædare. Et adhibui mihi testes fideles, Uriam Sacerdotem, et Zachariam filium Barachiam: et accessi ad prophetissam, et concepit, et peperit filium. Et dixit Dominus ad me: Voca nomen ejus: Accelera spolia detrahe: Festinat prædari. Quia antequam sciat puer vocare patrem suum, et matrem suam, auferetur fortitudo Damasci, et spolia Samariae coram rege Assyriorum. Et adjecti Dominus loqui ad me dicens adhuc: Pro eo quod abjecti populus iste aquas Siloe, quae vadunt cum silentio, et assumpsit magis Rasin, et filium Romeliam: propter hoc ecce Dominus adducet super eas aquas fluminis fortes et multas, regem Assyriorum, et omnem gloriam ejus: et ascendet super omnes rivos ejus, et fluet super universas ripas ejus, et ibi supra Judam inundans, et transiens usque ad collum veniet. Et erit extensio alarum ejus, implens altitudinem terræ, o Emmanuel. Congregamini et audite, universæ procul terræ: confortamini, et vincimini: init consilium, et dissipabitur: loquimini verbum, et non fiat: quia nobiscum est Deus R. Amen.

*Hymnus. Cunctorum Rex omnipotens. fol. 7. Suppliatio. Oremus Redemptorem mundi. Require fol. 8.*

*Capitula.* Domine, cuius est regnum potentia terrible, et præcinctum virtute, quem flumina Doctorum elevatis vocibus laudent, et mirabilia maris concelebrant: excita potentiam tuam, et brachii tui terribilem fortitudinem, que conterat jugum nostre servitutis miserorum colla prementis; nostrasque fatigatas confortet manus, debilia roboret genua, convalescere pusillanimes faciat; nec ultra sit, quod timeamus ex inimico quia propter salvationem nostram venire credimus nostrum piissimum Redemptorem.

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 1.*

*Lauda.* Miserere, Deus omnium. *Benedictio.* Deus qui venit. *Require fol. 39.*

In nomine Domini nostri Jesu Christi perficiamus cum pace. R. Deo gratias.

*Exeunte vespera. Lauda.* Erit lux magna. Sono. Qui regis Israel. *Require fol. 39.*

*Antiphona.* Quam pulchri sunt super montes pedes evangelizantes pacem: prædicantes salutem, dicentes. P. Sion, regnabit Deus tuus. V. Omnes Gentes, plaudite manibus: jubilate Deo in voce exultationis. P. Sion, regnabit, V. Gloria, et honor Patri et Filio, etc. P. Sion regnabit.

*Lauda.* Cantate Domino, et benedicite nomen ejus: Alleluia. P. Bene nunciate de die in diem salutare ejus. Alleluia. Alleluia. V. Cum converterit Dominus captivitatem plebis sue, lætetur Jacob, et exultet Israel. P. Bene nunciate. V. Gloria, et honor Patri, et Filio, etc. P. Bene nunciate.

*Hymnus.* Christi caterva clamitet. *Require fol. 1.*

*Capitula.* Deus, cuius æternitatis. *Require fol. 8.*

*Benedictio.* Christus Dominus, qui per susceptæ. *Require fol. 8.*

*Lauda. Universi, qui te expectant. Alleluia. Non confundentur. Alleluia. P. Qui tu es Deus salutaris meus. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Dirige me in veritate tua: edoce me, quia tu es Deus Salvator meus. P. Quia tu. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Quia tu es Deus.*

*Oratio. Consolare, Domine, expectantium. Requiere fol. 40.*

FERIA SECUNDA SEXTÆ HEBDOMADÆ.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona. Domine, quid multiplicati sunt?*

*Oratio. Multiplicati sunt, Domine. Requiere fol. 8.*

*Antiphona. Ecce ego adducam filium meum Orientem, dicit Dominus. P. Quia lapis, quem dedi coram Jesu, septem in eo oculi sunt. ¶ Manus enim mea auxiliabitur et, et brachium meum confortabit eum. P. Quia lapis, quem. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Quia lapis, quem.*

**42** *Oratio. Deus Pater qui Filium tuum Dominum nostrum Jesum Christum oriri fecisti in carne tempore Incarnationis sue: concede nobis, ut in ejus visione, cum ad judicium venerit, cor nostrum resforeat, et consolationis donum de visionis ejus gaudiis adipiscatur. R. Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster.

*Antiphona. Quasi diluculo præparatus est Adventus Domini. P. Et veniet nobis, quasi imber temporaneus, et serotinus. ¶ Omnes gentes, plaudite manibus: jubilate Deo in voce exultationis. P. Et veniet nobis. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Et veniet.*

*Oratio. Diluculo egressum tuum, Christe Domine, præparatum fuisse cognoscimus: ideo terrogamus, ut, qui imber temporaneus, et serotinus ortus es terris, terram cordis nostri indeficientibus irriges pluvias tuæ benedictionis; ut, qui primi Adventus tui festum devote suscipimus, secundi Adventus tui manifestatione salvemur. R. Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

*Antiphona. 3. Suscitavit Dominus ab oriente iustum. P. Dabit in conspectu ejus Gentes. P. Et reges obstinebit. ¶ Magnus Dominus noster, et magna virtus ejus, et sapientia ejus non est numerus. P. Dabit in conspectu. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Et reges.*

*Oratio. Deus Pater, qui ab oriente Justum excusat: da nobis, ut in ejus amplexu, quem ad redemptionem nostram misisti nostre animæ reviviscant; ut Justi, qui sine alterius iustitiae participatione est Justus, participes esse, te propitio, mereamur. R. Amen.*

Per misericordiam tuam.

**R.** Hierusalem cito veniet salus tua. *P. Quare mœrore consumeris? numquid rex non est tibi? aut consiliarius tuus periit? P. Quia incurvavit te dolor, sicut parturientem, salvabote, et innovabote; noli pavere. ¶ Ecce vocabo servum meum, et ponam verba mea in ore ejus, ut plantet cœlos, et fundet*

A terram, et dicit ad Sion. *P. Quare mœrore. ¶ Gloria, et honor. P. Quia incurvavit.*

*Oratio. Deus Dei Filius, qui auditum faciens ab extremis terra, mundo apparuit in carne; restitue te ipsum mercedem fidei nostræ: ut, qui opus tuum mirabile prædicamus, mercede illa, quæ coram te est, opulentius muneremur. R. Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster.

*Omnia alia, quæ sequuntur usque in finem Matutini dicantur, ut in secunda feria primæ hebdomadæ fol. 8. excepta prophetiæ, quæ dicitur de Dominicō sexto præterito. fol. 40. Ad Vesperos, ut supra in secunda feria.*

IN VIGILIA NATIVITATIS DOMINI.

*Ad Matutinum*

*Antiphona. Lava me, Domine, ab injustitia mea: et a peccatis meis munda cor meum. Psalm. L.,*

*Oratio. Deus, Dei Filius. Requiere fol. 3.*

*Antiphona. Exiit virga de Radice Jesse P. Et flos de radice ejus ascendet, et requiescat in eo Spiritus Domini, spiritus sapientie septiformis. ¶ Virgam virtutis tuæ emitte Dominus ex Sion: dominare in medio inimicorum tuorum. ¶ Et flos de radice. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Et flos.*

*Oratio. Ex radice Jesse exiens virga, credentem tibi populum salva, et spiritum septiformem in eis infunde: ut, qui in salutem venisti nasciturus in terris, gloriosum nomen tuum in eis, qui te deprecantur, ostendas. R. Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster.

*C Antiphona. Attendite, Gentes, et audite, et auribus percipite: audiat terra, et plenitudo orbis, et omne germe ejus. P. Quia Dominus Salvator noster venit. ¶ Omnes Gentes, plaudite manibus: jubilate Deo in voce exultationis. P. Quia Dominus Salvator. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio, etc. P. Quia Dominus Salvator.*

*Oratio. Domine Iesu Christe, fac nos accedere ad te: tribue nobis donum misericordie tuæ; ut, qui facie tuæ præstolamur præsentiam, meritorum, nostrorum evadamus tormenta. R. Amen.*

Per misericordiam tuam Deus noster.

*D Antiphona. Ecce procedet verbum de Throno Dei, confitemini Domino, et laudem dicite illi. P. Quoniam venit, et dies Domini magna, et præclara valde. ¶ Qui emittit verbum suum, et liquefacit eam: flavit spiritus ejus, et fluent aquæ. P. Quoniam venit. ¶ Gloria, et honor. P. Quoniam venit.*

**43.** *Oratio. Procedens de Throno Dei Patris unicum verbum, salva filios hominum: ut, confitentes tibi laudemque dicentes, cum magna dies illa Adventus tui advenerit, per hoc quod de te modo credimus, ab æternis tunc suppliciis eruamur. R. Amen.*

Per misericordiam tuam.

**R.** Ecce orietur nobis Princeps de semine Juda, et apparebit omnium Gentium Dominus: in excelsis revelabitur claritas regni ejus ad conterendam virutem inimicorum suorum. *P. et dabit requiem*

omnibus timentibus se. **V.** Ego locutus sum, et vo-  
cavi eum, et adduxi eum. **P.** Et dabit requiem. **V.**  
Gloria, et honor. **P.** Et dabit.

**Oratio.** Te Deum Redemptorem nostrum benedi-  
cimus, qui ex semine Juda nasci dignatus es : et pe-  
timus ; ut nullo obstaculo a tuo prohibeamur officio.  
Quicunque vero te, Domine, confitemur, ditari tuo

A munere indulgentiae sentiamus. **R.** Amen.

Per misericordiam tuam.

*Canticum, et omnia alia, quæ sequuntur usque in  
finem Matutini dicantur, ut in quarta feria primæ  
hebdomadæ de Adventu Domini, fol. 11, et 12, ex-  
cepta Prophetia, locutus est Dominus ad Achaz, etc.  
quæ dicitur de sexto Dominico præterito fol. 40.*

## IN NATIVITATE DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI.

### 45. Ad Vesperos.

**Antiphona.** Paravi lucernam Christo meo. Inimi-  
cos ejus induam confusione. **P.** Super ipsum autem  
florebit sanctificatio mea. **V.** Juravit Dominus David  
in veritate, et non auferetur ab eo : de fructu ven-  
tris tui ponam supersedem meam. **P.** Super ipsum.  
**V.** E ego illum ponam primogenitum excelsum præ  
regibus terræ. **P.** Super ipsum. **V.** Et ero ei in pa-  
trem, et ipse erit mihi in filium. **P.** Super ipsum.

**Oratio.** Vespertinis laudibus jam præmissis, Do-  
mine, paramus lucernam Christo tuo Domino, ac  
Deo nostro : ut fructu justitiae repleamur ad gra-  
tiam ; et verbum vitæ contineamus ad gloriam. **R.**  
Amen.

Per misericordiam.

**Sono.** In splendoribus sanctorum ; ex utero ante  
luciferum genui te. **Alleluia.** **V.** Juravit Dominus, et  
non pœnitabit eum : tu es Sacerdos in æternum se-  
cundum ordinem Melchisedech. **V.** Dominus a dex-  
tris tuis confregit in die iræ suæ reges. Judicabit in  
nationibus, implebit ruinas : conquassabit capita  
multa in terra copiosa. De torrente in via vivit :  
propterea exaltavit caput.

**Antiphona.** Audite, domus David : Dominus dabit  
vobis signum. **P.** Ecce virgo concipiet, et pariet filium,  
et vocabitis nomen ejus Emmanuel. **V.** Au-  
dite hæc, omnes Gentes : auribus percipite, qui ha-  
bitatis orbem. **P.** Ecce virgo concipiet. **V.** Gloria,  
et honor Patri, etc. **P.** Ecce Virgo concipiet.

**Oratio.** Domine, qui Domus David signo admirabi-  
li salutis properans Virgine natum ob auxilium  
humani generis destinasti : nobis annue; ut vita,  
quæ Mariæ partu prolata est, Ecclesiæ tuæ sit æterna  
redemptione : ut, quem illa ventre gestavit, partuque  
fudit, eumdem nos corde concipiamus, ac nostro  
semper proferamus ex ore. **R.** Amen.

Per misericordiam tuam.

**Antiphona.** Elevate signum ad populos : Ecce Do-  
minus auditum fecit in extremis terræ : dicite filiæ  
Sion. **P.** Ecce Salvator tuus venit, et merces ejus  
cum eo. **V.** Omnes Gentes plaudite manibus : jubi-  
late Deo in voce exultationis. **P.** Ecce Salvator tuus  
venit. **V.** Gloria, et honor Patri, etc. **P.** Ecce Sal-  
vator tuus venit.

**Oratio.** Domine Jesu Christe, qui Nativitas tuæ  
ortum sideris indicio innotuisti, et erecto fidei signo,  
extrema terræ conspicere monuisti : respice jam ele-

B vatus a cœlo causam Incarnationis tuæ ; ut, quia no-  
bis opus fuit, te hominem fieri : tuum habeamus  
suffragium, qui te hominem confitemur, et Deum.  
**R.** Amen.

Per misericordiam, etc.

**Antiphona.** Rorate, cœli, desuper, et nubes pluant  
justum : aperiatur terra, et germinet Salvatorem.  
**P.** Et justitia oriatur simul, ego Dominus creavieum.  
**V.** Cœli enarrant gloriam Dei, et opera manuum  
ejus annuntiat firmamentum. **P.** Et justitia oriatur.  
**R.** Gloria, et honor Patri, etc. **P.** Et justitia oriatur.

**Lauda.** Potestas ejus ; et pax ejus non erit finis.  
**Alleluia.** **P.** Super thronum David sedebit, ut corri-  
gate eum. **P.** Et sedebit in veritate usque in æternum.  
**Alleluia, alleluia.** **V.** Magnus Dominus noster, et  
magna virtus ejus : et sapientia ejus non est numerus.  
**P.** Super thronum David. **V.** Gloria, et honor  
Patri, etc. **P.** Et sedebit.

### Hymnus.

Veni, Redemptor Gentium,  
Ostende partum Virginis ;  
Miretur omne sœculum :  
Talis decet partus Deum.

Non ex virili semine,  
Sed mystico spiramine  
Verbum Dei factum caro,  
Fructusque ventris floruit.

Alvus tumescit Virginis,  
Clastra pudoris permanent :  
Vexilla virtutum micant :  
Versatur in templo Deus.

Procedens de thalamo suo,  
Pudoris aula regia  
Geminæ gigas substantiæ,  
Alacris ut currat viam.

Egressus ejus a Patre;  
**46** Regressus ejus ad Patrem ;  
Excursus usque ad inferos,  
Recursus ad sedem Dei.

Æqualis Æterno Patri  
Carnis trophyo accingere ;  
Infirma nostri corporis  
Virtute firmans perpetim.

Præsepe jam fulget tuum.  
Lumenque nox spirat novum,  
Quod nulla nox interpollet,  
Fideque jugi luceat.

Feno jacere pertulit :  
Præsepe non abhorruit :  
Parvoque lacte pastus est,  
Per quem nec ales esurit.  
Gaudet chorus cœlestium,  
Et Angeli canunt Deo ;  
Palamque fit pastoribus  
Pastor, Creator omnium.  
Gloria tibi, Domine,  
Qui natus es de Virgine,  
Cum Patre, et Sancto Spiritu  
In sempiterna sœcula.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus Dei Patris Omnipotentis misericordiam ; supplices imploremus, ut nos gratia Christi sui, Domini nostri Jesu Christi propitijs justificare dignetur.

Præsta, Æterne, Omnipotens Deus. Kyrie, eleison.  
¶. Christe, eleison. Kyrie, eleison.

*Capitula.* Rorate, Cœli, desuper, utique prophetando Christum, et nubes pluant justum; dum sancti omnes ejus præconantur adventum. Aperiatur terra, ut Angelo scilicet alloquente, Virgo concipiat, et pariat Salvatorem. Hic igitur ros, qui abs te est Omnipotens Pater, rogamus, et petimus, ut fiat sanitas infirmorum ; et, hæc pluvia Matutini temporis, præbe, nostri temporis infundat arenem, quæ infusa tanta gratia, præteritum facinus abluat, et æternum credentibus justitiae lumen infundat; necnon ejusdem Filii tui Domini nostri indemnes presentiam contuentes, atque cum cœlicolis cœtu ejus in jubilo occurrentes, hoc canticum lætitiae præcinamus ovante : Benedictus, qui venit in nomine Domini, Deus Dominus, et illuxit nobis ; cuius nos adventus redemit, et Nativitas illustravit : Qui veniens requisivit perditos, et illuminavit in tenebris constitutos. Tribue ergo Omnipotens Pater, ut diem Nativitatis ejus ita devotione piissima celebremus, ut iudicio diem mitissimum sentiamus : ut, cuius benignitatem in redemptione cognovimus, ejus pietatem in iudicio mansuetam sentiamus.

Pater noster. Liberati a malo. *Require fol. 2.*

*Benedictio.* Benedicat vos Dominus noster Jesus Christus, qui olim in hac die pastoribus in præsepio apparuit gloriosus. ¶. Amen. Ipse nos in omnibus protegat, ac defendat, qui pro nobis misericors humanam suscepit infantiam. ¶. Amen. Qui noster est Dominus, et Redemptor, ipse nos in æternum propitijs conservare dignetur. ¶. Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri.

*Lauda.* Antequam firmos pararet montes sub cœlo, cum eo eram componens omnia ; gratulabar autem orbe perfecto. P. Ego sum, cui Pater congaudebat quotidie. Alleluia, Alleluia. ¶. Tunc dixi : Ecce venio ; in capite libri scriptum est de me ; ut facerem voluntatem tuam. P. Ego sum, cui Pater. ¶. Gloria, et honor Patri, et Filio, etc. P. Ego sum, cui Pater.

A *Oratio.* Benedic, Domine, coronam. *Require hic infra.*

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Domini est salus : et super populum tuum, Domine benedictio tua. *Psal. iii.*

*Oratio.* Tu es, Domine, salus, et tua est salus : hanc gaudemus in nobis largitam : hanc usque in finem a te petimus largiendam : effunde, quæsumus, super populum tuum benedictionem tuam ; ut privetur maledictio pœnae, et ditescat in nobis fructus justitiae, atque lætitiae. ¶. Amen.

Per misericordiam tuam Deus noster.

*Antiphona.* In die insignis solemnitatis nostræ. P. Benedic Deus coronam anni benignitatis tuæ, ut campi tui repleantur ubertate. ¶. Te decet Hymnus Deus in Sion ; et tibi reddetur votum in Hierusalem. P. Benedic Deus. ¶. Gloria, et honor Patri, et Filio, etc. P. Benedic Deus.

*Oratio.* Benedic, Domine, coronam anni benignitatis tue ; ut et mentes copia Doctrinæ res fulgeant, et campi donorum tuorum ubertate pingue scant. Quo ita nobis substantia cum tua gratia largiatur ; ut et caro frugibus, et anima divinis pasta consteatur virtutibus. ¶. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona.* Aspiciebam, et ecce enim nubibus cœli 47 quasi filius hominis veniebat. P. Et datus est ei principatus, ethonor, et regnum ; et omnis populus, tribus, ac lingue ipsi servient. P. Potestas ejus, potestas æterna, quæ non auferetur ; et regnum ejus, quod non corrumpetur. ¶. Et dominabitur a mari usque ad mare, et a flumine usque ad terminos orbis terrarum. P. Et datus est ei. ¶. Gloria, et honor Patri, et Filio, etc. P. Potestas ejus, potestas.

*Oratio.* Unigenite, Fili Dei Patris, qui aspiciente Propheta in cœli nubibus Filius hominis declararis ; cui Pater utique principatum et regnum attribuit ; dum omnia potestati tue subjicit : fac nos, esse regnum tuum, tribuens nobis municipatum perpetuum, coæternisque semper desideriis anhelantes futuri regni, mereamur existere coheredes. ¶. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona.* Ecce annuntio vobis gaudium magnum, quod erit universo populo : hodie natus est nobis. P. Salvator mundi, qui est Christus Dominus ; in civitate David regnabit, et sapiens erit, et regni ejus non erit finis. ¶. Lapidem, quem reprobaverunt ædificantes, hic factus est in caput anguli. P. Salvator mundi, qui est Christus. ¶. Gloria, et honor Patri, et Filio, etc. P. Salvator mundi, qui est Christus.

*Oratio.* Te, Domine, favente, annuncietur nobis sancti Angeli ministerio gaudium magnum, quod populo sit christiano in toto jam mundo. Christus enim Dominus hodie natus est omnibus salus, atque Salvator æternus in civitate David, qui est Ecclesia ; in ea quoque sine fine regnabit, dum eam usque ad finem custodit, ac regit : Præsta ergo, ut eam regnum

**suum ex toto efficiat, dum in toto mundo dilatatur, et coelestium aeternitati sine fine associat.** R. Amen.

Per misericordiam tuam.

B. Hierusalem hodie natus est tibi Princeps Salvator omnium; ad cuius imperium movebuntur virtutes celorum: regnabit in aeternum, et gloria ejus cum terra pace. P. In excelsis ab Angelis declaratur. V. Dominus regnavit, decorem induit: induit Dominus fortitudinem, et praecinxit se. P. In excelsis. V. Mirabiles elationes maris, mirabilis in altis Dominus. P. Ab Angelis. V. Gloria, et honor Patri, et Filio, etc. P. In excelsis.

**Oratio.** Fac nos, Domine, beatae illius Hierusalem visione letari, et in gremio ejus perpetua jocunditate attollit: ut in cuius gremio sanctorum multitudo consistit: in ejus quoque nos sinu esse compotes mereamur: ut Unigenitus tuus princeps ut et omnium Salvator, ad cuius imperium movebuntur celorum virtutes, sic in nobis mitis semper conregnat, ut sapientia sua ora nostra in laudem sui nominis aptet: qualiter, et hic pius succurrat miseris, et post in regno suo permanens sit in solatium redemptis. **Respondeat.** Amen.

Per misericordiam tuam Deus noster. Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum.

**Antiphona.** Vox Domini reddentis retributionem inimicis suis: antequam parturiret, peperit; et antequam veniret partus ejus, peperit masculum. Quis audivit talem! aut quis vidit huic similem! P. Numquid qui alias parere facio, ipse non pariam? dicit Dominus: Qui generationem ceteris tribuo, sterilis ero? ait Dominus Deus noster. V. Vox Domini in virtute, vox Domini in magnificencia. P. Numquid qui alias parere facio. V. Gloria, et honor Patri, et Filio, etc. P. Numquid qui alias.

**Oratio.** Deus Pater Omnipotens, qui voce tua inimicis animas nostras reddis retributionem, et antequam ex te verbum eructares, jam ipsum utique verbum nova partitionis serie parturieras: et antequam partus tui terminus adveniret, masculum utique generaras. Quis etenim tale audire umquam, se diceret aliquando? aut se vidisse huic simile factum putaret? cum Deum genuisse Deum, lumen peperisse lumen comprobaret: Presta nobis infirmis servia tuis, ut quis aliis in pariendo fecunditatem praestas, ipse in nobis conceptus gratiae parias: ut sterilitas, quae ex nostro infecunditatis vitio oritur, tua cooperante, gratia, in nos multiplicius redundet, R. Amen.

Per misericordiam tuam.

**Antiphona.** Ego primogenitus exivi ante omnem creaturam P. Ego fecit in celis, ut oriretur lumen. Ego in altis habito: et thronus meus in columna nubis apparebit. V. Dominus dixit ad me: Filius meus es tu, ego hodie genui te. P. Ego feci in celis.

**Oratio.** Vera Dei sapientia Patris, qui ante omnem creaturam existis ex illa invisibilis Genitoris 48 aroe, te etenim fecisse in celis fore credimus, ut oriretur lumen rhompheali flammea dimicans: ut

A qui tunc in faciendis rebus aderas institutor, pius appareas in nobis retributor: et quia antequam mundus constaret in sublimitate te habitasse perpendimus, a nostris colluvionibus liberi existamus; ut ad instar legalis columnæ super quam thronum tuum apparuisse denuncias, non itidem supplices tuos per omnia similes reddas, quo de utroque munere letos effectos, cum sanctis tuis facias permanere illæsos. R. Amen.

Per misericordiam.

**Antiphona.** Ante colles ego parturiebar: adhuc terram non fecerat. P. Quando celos præparabat, aderam: dum vallaret mari terminos, et legem poneret aquis, ego eram. V. Tunc dixi: ecce venio, in capite libri scriptum est de me, ut facerem voluntatem tuam. P. Quando celos. V. Gloria, et honor Patri, et Filio, etc. P. Quando celos præparabat.

**Oratio.** Doctrina Dei, Sapientia Patris, qui ante colles, et montium moles, nec dum adhuc terra æqua lance librata constabat, et jam Pater populos parabat: cum jam utique tu illic aderas, quando etiam mari terminos rata soliditate vallabat, legemque aquis constitueret, in unius Deitatis natura tu ipse eras: adesto supplicibus tuis; ut moles criminum commissorum, quibus acrius premimur, tuæ pietatis dextera ad nihilum redigantur: et ita in hujus sæculi amne navigantibus vela tuæ protectionis dirigas, ut transeuntes mare ad superna nos semper per lignum tuæ Crucis sustollas. **Respondeat.** Amen.

Per misericordiam.

R. In ista die prodidit Salvator Israel, ut liberet omnes captivos, cæcos illuminavit, et surdos fecit audire: montes, et omnes colles germinabunt. P. Et qui in tenebris sedent, exclamabunt, et dicent: Domine, appareas super nos, splendor gloria tuae. V. Populus, qui sedebat in tenebris, vidit lumen magnum: habitantibus in regione umbrae mortis, lux orta eis. P. Et qui. V. Gloria, et honor. P. Et qui.

**Oratio.** Hodie lumen mundi prodidit: hodie salus ævi emicuit: hodie Salvator Israel declimate cœli descendit, ut eruat omnes captivos, quos antiquus hostis prædo per primi hominis delictum captivaverat: et ut cæcis mentibus lumen, surdis auditum, gratia præveniente, restitueret: ob istius tanti mysterii beneficia montes, et colles tripudiant, ipsaque mundi elementa ineffabili gaudio ista in die melos decantant: ob hoc gemebunda precepit Redemptoris clementiam suppliciter exoremus: ut nos, qui in tenebris peccatorum nostrorum involvimus, per cordis acclamationem protinus expiemur, ut illo in nobis apparente, et splendor gloriae jocundius, ac multiplicius nostris in praecordiis vigeat, et salutis gaudia sine fine dulcescant. R. Amen.

Per misericordiam, etc.

**Antiphona.** Ante omnem creaturam ego ex ore Altissimi processi: priusquam Lucifer oriretur, ego fui: priusquam in planities prosterneret campos, et in altum erigeret montes, ego eram. P. Cui adgaude-

bat quotidie, dum delectaretur orbe perfecto. ¶ A  
Quia ego cognovi, quam magnus est Dominus, et  
Deus noster præ omnibus diis. P. Cui adgaudebat.  
¶ Gloria, et honor, etc. P. Cui.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui ante omnem  
creaturam ex ore Altissimi prodiens, mundi machi-  
nam dispositione mirabili condidisti : adesto Eccle-  
siæ tue, quam ex toto orbe congregare dignatus es:  
ut sicut mundi conditor esse dignosceris, ita Eccle-  
siæ Salvator in omnibus ac per omnia cognoscaris.  
¶ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus, noster, etc.

*Antiphona.* Suscitabit Dominus cœli regem, qui in  
æternum non commovebitur. P. Et regnum ejus  
populo alteri non dabitur : percutiet, et conteret  
universa regna et ipsum solum stabit in æternum. ¶ B  
In sua justitia judicabit pauperes populi, et salvos  
faciet filios pauperum ; et humiliabit calumniato-  
rem. P. Et regnum ejus populo alteri non dabitur.  
¶ Gloria, et honor Patri, et Filio, etc. P. Et re-  
gnum.

*Oratio.* Deus Pater, qui Iesum Christum Filium  
tuum tibi coæternum, et coæqualem cœli regem  
suscitasti ostendendo eum in carne; fac nos semper  
illius sequi et fide, et opere vocem : ut eam auditu  
cordis sine intermissione audientes, gloriæ suæ me-  
reamur esse participes. ¶ Amen.

Per misericordiam tuam Deus noster, etc.

*Antiphona.* Emite agnum, Domine, Dominatorem  
terræ de petra deserti ad montem filiæ Sion ; et  
præparabitur in misericordiam ejus solium. P.  
Et sedebit super eum in veritate in tabernaculo  
David. ¶ O Domine, salvos nos fac, o Domine, bene  
prosperare. P. Et sedebit super eum.

*Oratio.* Immensa Dei sapientia Patris, qui Filius  
Dominusque David, Prophetarum vaticiniis appro-  
baris: tu in throno Patris consistens, atque de petra  
deserti ad montem filiæ Sion, domum Jacob, id est,  
Ecclesiam regens : sic nobis omnibus in ea consi-  
stentibus protectionis tue gubernacula porrige, ut  
tecum mereamur vivere sine fine : ut in tuo solo  
sine fine vivamus, cuius regni finem nullum esse  
pavescimus ; quique unum in Trinitate nomen pos-  
sedit tecum et cum Spiritu Sancto in sæcula sæcu-  
lorum. ¶ Amen.

Per misericordiam tuam Deus noster, etc.

¶ Suscipiamus regnum Dei nostri sancti altissimi,  
et possideamus illico usque in sæculum sæculi,  
donec veniat antiquus dierum, quoniam tempus ad-  
venit, ut detur omni populo magnitudo regni. P.  
Quod est super omne cælum, et omnes reges terræ  
veniet, et obedient ei. ¶ Postestas ejus potestas  
æsterna, et regnum ejus regnum sempiternum. P.  
Quod est super. ¶ Gloria, etc. Reiteretur ¶. Su-  
cipiamus regnum Dei nostri.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui es ineffabile  
gaudium Christianis; cuius potestatis et pacis non  
erit finis, fac nos suscipere regnum tuum, et possi-  
dere illud ; ut maneat in nos imperiū tuī dominatio-